Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения
пятого созыва

РЕШЕНИЕпроект

	от 29.11.2021
	№ 23

	с. Крученая Балка

О внесении изменения в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 31.07.2019 № 135

Во исполнение Федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении  в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь Областными  законами Ростовской области  от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области», в целях приведения решения в соответствие с федеральным и областным законодательством,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

1. Внести в Положение о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Кручено-Балковское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 31.07.2019 № 135, следующее изменение:
часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Государственная пенсия за выслугу лет назначается:
1) к страховой пенсии по старости или к страховой пенсии по инвалидности (части  указанных страховых пенсий», назначенной в соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»);
2) к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Кручено-Балковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения (https://кручено-балковскоесп.рф/).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                                   Г.В. Устинова
.